
ZÁPIS 

z jednání Zastupitelstva obce Cheznovice, 
podle§ 92 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů, konaného dne 24. května 2023 

od 17.00 hodin v přístavbě Lidového domu v Cheznovicích 
------·····"""''"""""'"''''''"""'"'''''""""""""'"""'""'''''''''''''"'''''''''""""'"""''"'""''''"'"''"''"'""""""'"'''"'''"''""''' 

Přítomni: Josef Kolář, JosefHuml,Lenka Taušová, Petr Urx, 
Václav Kratochvíl, J. Urxová 

Omluven: Milan Huml 

ad 1. Jednání zahájil pan starosta Josef Kolář, přivítal přítomné. 
Poté předal řízení schůze místostarostovi obce panu Josefu Humlovi. 
Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace podle 
§ 93 odst. I zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Cheznovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.5.2023 
do 24. 5. 2023 včetně. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
Předsedající schůze dále z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů - zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Upozornil přítomné, že společně s písemným zápisem jednání bude pořízen i zvukový 
záznam. Zvukový záznam bude zachycovat celé jednání zastupitelstva. 

Ověřovateli zápisu navrhl Lenku Taušovou a Janu Urxovou, zapisovatelem I.Taušovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Cheznovice určuje ověřovateli zápisu Lenku Taušovou a 
Janu Urxovou, zapisovatelem J. Taušovou. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 56 bylo schváleno. 

ad 2. Kontrola usnesení 

Usnesení č. 52 ze 7.3.2023 - Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo - asfalty Z7 a dává 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 54 ze 7.3.2023 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, náhrada ve výši 2000,- Kč + DPH a dává 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Zastupitelé vzali na vědomí bez připomínek. 

ad 3. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání v souladu 
s pozvánkou a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce . 
Doplněn bod 9a. - Volba člena školské rady. 
Předsedající dal hlasovat o programu jednání. 

Stránka 1 z 8 



1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Kontrola usnesení z minulého jednání 
3. Schválení programu 
4. Hospodaření obce 
5. Rozpočtové opatření 

6. Závěrečný účet obce za rok 2022 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
8. Smlouva o vykonání přezkoumání ho~od~ení ÚSC 
9. Zlepšený výsledek hospodaření PO ZSaMS 
9 a. Volba člena školské rady 
10. Smlouva s nájemcem restaurace a ubytovny v LD čp. 193 
11. Smlouva o poskytnutí účelové dotace - dopravní obslužnost 
12. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM, a.s. 
13. Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě - LESOSPOL Zbiroh s.r.o. 
14. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2023 
15. Smlouva o zřízení věcného břemene 
16. Žádost o odkup pozemku - solární elektrárna 
17. Zápis do kroniky obce 
18. Zpráva FV a KV 
19. Diskuse 
20. Závěr 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání: 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 57 bylo schváleno. 

ad 4. Výsledky hospodaření za I.- IV měsíc 2023 
dle přílohy zápisu 

- nikdo neměl připomínek 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje Výsledky hospodaření obce za I. - IV měsíc 2023 
Příjmy: 24. 521,84 tis. Kč 
Výdaje: 31. 931,74 tis. Kč 

Stav finančních prostředků 
Základní běžný účet 

obce k 30.4. 2023: 

ČNB 
ČSOB 
Pokladna 

6. 159. 149, 35 Kč 
41. 513. 420, 19 Kč 

2. 018. 723, 76 Kč 
382. 495, 00 Kč 

Celkem finančních prostředků obce: 50. 073. 788, 30 Kč 

Úvěrový účet: - 40. 000. 000, 00 Kč 

Stránka 2 z 8 



Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 58 bylo schváleno. 

ad 5. Rozpočtové opatření 

- přesun financí z položky na potřebnou položku 
zapojení dotace na volby prezidenta 
investiční položka - doplatek asfaltového povrchu v Z7 

- navýšení v příjmech i výdajích DPPO za obec 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 59 bylo schváleno. 

ad 6. Závěrečný účet obce za rok 2022 

- návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce od 25. 4. 2023 
FV zkontroloval dne 19.5.2023 a doporučil ke schválení ZO 
Zastupitelé seznámeni a nemají žádné připomínky 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 60 bylo schváleno. 

ad 7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni 
- Auditorská společnost K Kredit s.r.o. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Cheznovice za rok 2022 
jsme nezjistili chyby a nedostatky. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

Stránka 3 z 8 



ad 8. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření ÚSC 
- Audítor Ing. David Vičar, se sídlem K Remízku 33a, 301 00 Plzeň jako vykonavatel 

přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 
ÚSC, auditor Ing. David Vičar, se sídlem K Remízku 33a, 301 00 Plzeň a dává 
mandát starostovi k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 62 bylo schváleno. 

ad 9. Zlepšený výsledek hospodaření za rok 2022 
Žádost PO ZŠaMŠ Cheznovice o schválení roční účetní závěrky a zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 2853,13 Kč a jeho příděl do rezervního fondu 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku PO ZŠaMŠ, zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 2853,13 Kč - jeho příděl do rezervního fondu 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 

U snesení č. 63 bylo schváleno. 

ad 9a. Volba člena školské rady 
návrh Jana Urxová za obec 

Proti: O 

za pedagogické pracovníky zvolena : Mgr. Ema Vysoká 
ze zákonných zástupců žáků : Ing. Hana Moulisová 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje členkou školské rady v ZŠaMŠ Cheznovice- Janu 
Urxovou 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 64 bylo schváleno. 

ad 10. Smlouva s nájemcem restaurace a ubytovny v LD čp. 193 
Výpověď z nájmu P. Vintr k 30. 6. 2023 
Vybráno ze třech zájemců 

Zdržel se: O 

Vítěz: Božena Becková, Sokolovská 1043/1, Beroun (přechodné bydliště Cheznovice 
E33) 

Stránka 4 z 8 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouva s nájemcem restaurace a ubytovny v LD 
čp.193 p. Božena Becková, Sokolovská 1043/1, Beroun a dává mandát starostovi 
k podpisu 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 65 bylo schváleno. 

ad 11. Smlouva o poskytnutí účelové dotace - dopravní obslužnost 
mezi obcí Cheznovice a Plzeňským krajem 
zajištění dopravní obslužnosti - veřejná osobní doprava 
dotace ve výši 37 077,- Kč 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvalu,je Smlouvu o poskytnuti účelové dotace - dopravní 
obslužnost ve výši 37 077,- Kč a dává mandát starostovi k podpisu 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 66 bylo schváleno. 

ad 12. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru - EKO-KOM, a.s. 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
sloučení odměn za obsluhu míst zpětného odběru a zajištění využití odpadů z obalů do 
jedné položky 
odměna dle ceníku 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
- EKO-KOM, a.s. a dává mandát starostovi k podpisu 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 67 bylo schváleno. 

ad 13. Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě - LESOSPOL Zbiroh s.r.o. 
nájemné pro rok 2023 ve výši 89595,- Kč čtvrtletně 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 17 k nájemní smlouvě - LESOSPOL 
Zbiroh s.r.o. - nájemné pro rok 2023 ve výši 89595,- Kč čtvrtletně a dává mandát 
starostovi k podpisu 

Stránka 5 z 8 



Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 68 bylo schváleno. 

ad 14. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2023 
kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky : 

Zdržel se: O 

a) o udržování čistoty a řádného vzhledu na území Obecního úřadu Cheznovice, ze 
dne 19. 3. 1991 

b) Dodatek č. 1/1992 k vyhlášce o udržování čistoty a řádného vzhledu na území 
Obecního úřadu Cheznovice, ze dne 6. 3. 1992 

c) Č. 1/1998 o místním poplatku za výherní hrací přístroj, ze dne 27. 2. 1998 
d) Č. 2/2004 o zrušení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

mateřské školy, ze dne 15. 12. 2004 
e) Č. 3/2004 o zrušení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní 

družiny, ze dne 15. 12. 2004 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2023 
kterou se zrušují obecně závazné vyhlášky : 
f) o udržování čistoty a řádného vzhledu na území Obecního úřadu Cheznovice, 

ze dne 19. 3. 1991 
g) Dodatek č. 1/1992 k vyhlášce o udržování čistoty a řádného vzhledu na území 

Obecního úřadu Cheznovice, ze dne 6. 3. 1992 
h) Č. 1/1998 o místním poplatku za výherní hrací přístroj, ze dne 27. 2. 1998 
i) Č. 2/2004 o zrušení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

mateřské školy, ze dne 15. 12. 2004 
j) Č. 3/2004 o zrušení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

školní družiny, ze dne 15. 12. 2004 
a dává mandát starostovi a místostarostovi J. Humlovi k podpisu 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 69 bylo schváleno. 

ad 15. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
IV-12-0016795NB/001 
ČEZ Distribuce, a.s. 
zemní kabelové vedení NN 
náhrada ve výši 9400,- Kč+ DPH 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene, 
náhrada ve výši 9400,- Kč + DPH a dává mandát starostovi 
k podpisu 

Stránka 6 z 8 



Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

U snesení č. 70 bylo schváleno. 

ad 16. Žádost o odkup pozemku - solární elektrárna 
- žádost Františka Sokola 
- nabídka případného přebytku elektřiny přednostně občanům Cheznovic za zvýhodněné 

ceny 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr o odkup pozemku pro zřízení solární 
elektrárny 

Výsledek hlasování: 
Pro: O 

Usnesení č. 71 nebylo schváleno. 

ad 17. Zápis do kroniky obce 
kronikár1rn Ing. Pavla Savincová 

Návrh usnesení: 

Proti: 6 Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2022 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

ad 18. Zpráva FV a KV 
finanční výbor-19.5. 2023: kontrola pokladny 

kontrola pokladního deníku a dokladů 
kontrola faktur za výstavbu kanalizace a přípojek v obci 
kontrola hospodaření FC Cheznovice 96 za rok 2022 
Závěrečný účet obce za rok 2022 

Závěr: FV neshledal při kontrole nedostatky. 

- kontrolní výbor-19. 5. 2023: evidence a zápisy zjednání ZO 
plnění usnesení ZO leden - březen 

zápisy z kontrolních dnů - Cheznovice kanalizace 
Zpráva o kontrole ubytovny 

Závěr: Nebyly shledány žádné závady a nedostatky. 

Stránka 7 z 8 



ad 19. Diskuse: 

Vše je zaznamenáno na nahrávacím zařízení. 

ad 20. Starosta jednání zastupitelstva obce ukončil v 18.30 hodin a poděkoval 
přítomným za účast . 

OBEC CHEZNOVICE 
se sídlem 

338 06 Chez:1ovice 16 
IČ 00258750 

ClČ: CZ002S3750 

Josef Huml - místostarosta 

Ověřovatelé 

Stránka 8 z 8 

Zapsala: J. Taušová 

Josef Kolář - starosta 


